I. Sic funt ex herbis & floribus.
¶ Herbas aut flores recenter (usque pore sicco collectos) contunde, que in vas terreum vitreatum, v. dolium quernum (præstant enim fermentationem vasa lignea,) intermixto sale comprise, clausoque vase in cellam repone (per mensem unum vel plures) donec fermentando aciduscum ac vinorum acquirant odorem. Hinc destilla per vesicam (aut MB.) usque ad siccitatem, destillatum affunde, si libet, parti destillandæ residuæ ac destilla denuo. Tandem rectifica.

¶ Alter.

Exprime succum, cumque cum contulis herbis recentibus mixtum ad fermentandum colloca.

N. 1. Si minus suolenta res fuerint, aqua fervente irrari ac perfundi volunt.

2. Fer-

2. Fermentatio promovetur adjecta aliqua portione, \ominus is, (qua & putrefactio emperacaret) ∇ i, fecum cerevisie, vi- ni, fermenti dissoluti (in ∇) vel saccha- ri.

3. Poterit & ex fermentatis succis exprimit, atque cum novis herbis denuo fermentari; sic copiosior extillat spiritus.

II. Ex fructibus & baccis succolentis.

4. Succum expressum eumque clauso vase debet defervere sine, ac destilla: sic fiunt spiritus pomo- rum, pyrorum, mespilorum, cito- riorum, &c.

III. Ex fructibus & baccis minus succolentis.

5. Fructus vel baccas, conquassa et affunde ∇ m ferventem, vel ebullire parum permitte, hinc colloca, vase clauso in fermentationem addendo s. placet nonnihil fecum vini vel cerevisie, & simil. sic fiunt spi- ritus baccar. juniperi.

IV. Ex fructibus carnosis, (i.e. qui pulpam exprimendo præbent.

6. Expressam carnosam substan- tiam, v. gr. cerasorum nigrorum, (exemptis nucleis,) repone σ (14) ad fermentandum cum \ominus &c. de- stilla, sic fiunt spiritus, seu quintæ Essentie, baccarum sambuci, fra- gorum.

N. Licet initio, sita visum fuerit, aliquid ∇ a fermentis addere.

V. E seminibus calidioribus ∇ cum oleo ascendit, quæ rectificando ex-

hibet spiritum, præcipue si fer- mentatio fuerit præmissa, vide supra de Oleis.

N. I. Spiritus hi aquarum nomine ut plurimum veniunt.

N. 2. Si loco ∇ a vinum in maceratio- ne adhibueris, spiritum itidem nanoscen- ris sed compositum ex ∇ i seminisque da- ti spiritu, præstat itaque hunc ad diffe- rentiam spiritus simplicis sc. cum ∇ a de- stillatis, appellare spiritum compositum, seu ∇ i cum adiunctione dati seminis, (e. gr. anisatum, vel ∇ m vite anisatum; vide supra.

V. I. Ex frumentis parari possunt Quintæ Essentie, si in Cerevisiam reducta ea fuerint, qua ratione ma- gnam spirituum copiam exhibent.

VII. Ex aromatibus spiritus quo- modo eliciuntur, vide cap. 38.

VIII. Ex lignis prodit una cum oleo per destillationem liquor acidulus, (vide supra c. 70.) qui rectificatus, spi- ritum refert.

N. Rectificatio fieri potest super col- chotare aut sale marino, vel cinerib. pro- priis; sic exit primoplegma insipidum; hinc spiritus acidus seorsim colligendus.

Ex ANIMALIUM familia exhibent spiritus; cornua, ossa, sanguis, urinæ.

Cornua, ossa, ungulae, fundunt spi- ritum acidulum mediante destil- latione, (vide de oleis) hunc recti- ficia in NB.

Sanguinis itidem spiritus beneficio destillationis elicetur (vide in oleis

& ∇is,) estque liquor ab oleo separatus & denuo rectificatus.

N. Coronidis loco addo: si oleum aliquod stillatium cum ∇ rectificatissimo digeratur, oleum illud à spiritu absorberi, ut sub forma spiritus deliteat.

Spiritus minerales usitatores.

Spiritus Aluminis

Coralliorum

Mercurii

Salis ammoniaci

communis

gemmx

nitri

Saturni

Succini

Sulphuris

Tartari

Vitrioli.

Huc ∇æ spirituosa compositæ:

¶. V. R. ① A rea. v. l. 3.

Spiritus vegetabiles.

Spiritus Absynthii

Aceti vini

Angelicae

Anisi, id est, ∇ eum vino
destillati,

Spiritus Cardui benedicti
Centaurii minoris.

Cerasorum nigrosum

Cochleariae

Cydoniorum

Ebuli ex granis.

Foeniculi

Fragorum

Guajaci

Juniperi

Liliorum convallium

Melissæ

Rorismarini

Rosarum

Salviae

Sambuci

Thymi

Tiliæ flor.

Veronicae

Vini.

N. Compositi spiritus fermè sub in-
lo aquarum recensentur, ut spiritu in-
riacalis ad est, ∇ etheriacalis, &c.

N. 2. Spiritus oleaceos quere si
Oleis, ut spiritum Terebinthinae, &
milia.

CAP. LXXXII.

De Succis.

Succi ex vegetabilib⁹ potissimum
depromuntur, raro ex animalibus.

E vegetabilibus puta non omnibus.

Inidonea enim sunt, 1. nuclei, se-
mina, & reliqua oleosa, qualia sunt
amygdalæ, pistacia, semina lini, (de
quibus egimus in oleis expressis,

2. Minus apta sunt aridiota, a-
fruges, nisi decocta harum, succus
appellare libuerit.

Modus fieri.

¶. Vegetabilia succolenta, mi-
nus succolenta, macerari, insolari,
elixari, antea volunt ∇) conqual-
fa &

et & expime, hinc clarifica, (cum albumine ovi, filtratione que vel digestione quod melius,) si opus est ∇; l. inspissa, atque ne empyreuma contrahat, continuò agita; sic fiunt succi.

I. Ex floribus. II. Flores virides imple XX. premendo, collocentur que ad digerendum, s. putrescendum in MB. satis profunde, donec in mucilaginem abiisse videantur:

Hinc expime succum, clarifica c. alb. ovi, & inspissa lente ad consistentiam mellis; sic fiunt succi, (Elenctio dicta,) borag. bugloss. pœon. verbasc. violar. & simil.